
 
  

YAHUDİLİKTE İBADET ANLAYIŞI 
 
 



 
  

YAHUDİLİKTE İBADET ANLAYIŞI 
 
.Yahudilikte ibadet sabah İkindi ve 
Akşam olmak üzere üç kere 
yapılmaktadır.  
. İbadet toplu olarak Sinagoglar ve 
Havralarda en az 10 kişi ile yapılır. 
On üç yaşına gelen her erkek bu 
ibadete katılmaktadır. Cemaate 
önderliği Hahamlar yapar yoksa 
cemaatten biri görevi yerine getirir. 
. Kadınlar ibadete fiili olarak 
katılmazlar, haremlik tarzında başka 
bir yerde seyrederler, bununla 
birlikte bazı akımlarda kadın ibadete 
katıldığı gibi haham olarak da faaliyet 
göstermektedir. 
. İbadetin yapıldığı Sinagogların özel 
bir stili bulunmaz. İçerilerinde kutsal 
yazmaların konulduğu dolap (Aron- 
Hakodeş), hiç sönmeyen bir ışık (Ner 
– Hatamid) ve Aron Hakodeşin tam 
önünde bulunan bir kürsü (Teva) 
mutlaka bulunmaktadır. 



GÜNLÜK İBADET 
 

. Yahudilikte sa ah iki di ve akşa  ol ak üzere üç kere 
i adet ulu aktadır. 

. Se de ulu a aktadır, asıl kıs ı ayakta durarak 
salı ı larla yapıla  dua oluşturur, u a AMİDA de ir. Sağ 
elleriyle göğüsleri e vurarak piş a lıkları ı dile getiriler. 
. Secde hareketi Roş Haşa a ve Yo  Kipur (Kefaret Günü) 

ayra ları da yapıl aktadır. 
. İsla i tarzda se de ve i adet Samiriler mezhebinde 
vardır, Yahudiler u ezhe i Yahudi olarak gör ezler. 

. İ adetlerde elirli kıyafet zoru luluğu vardır. Başa KİPA 
takılır, o uza TALLİT adı verile  püsküllü şal atılır, elde 

SİDDUR adı verile  dua kita ı kılıfı  ulu ur. 
Roş Haşa a’da kulla ıla  ŞOFAR Boy uzda  yapıl ış 

efesli çalgı  da ö e lidir 



ŞABAT 
 

.Şa at haftalık di le e ve i adet gü üdür. Yahudiler içi  özel 
di le e ve ta rıyı a a gü üdür.  

Şa at Cu a iki diyle aşlayıp Cu artesi akşa ı a kadar 
deva  eder. Cu a akşa ı tü  Yahudiler Si agogda olurlar. 
Evde ziyafet çekilir alık ö e li ir e üdür . Bütü  ge e 
şarkılar ve ilahiler söyle ir. Bazı di dar Yahudiler u işi uç 

oktaya götürerek hiç ir aleti  de çalış ası a izi  ver ezler. 
  



KUTSAL GÜNLER ve BAYRAMLAR 
 
ROŞ – HAŞANA: Yahudi Takvi i de yıl aşıdır; Eylül ve Eki  ayları da aşlar ve 
iki gün devam eder. Roş Haşa a si agoglarda i adet ederek ve töv e ederek 
geçirilir.Şofar orusu üfle ip, ek ek ve el a ala atırılarak ye ir. 
YOM – KİPPUR: Roş Haşa a’ ı  iri i gü ü de  aşlayıp o  gü  deva  ede  
töv e za a ı ı  so u daki kefaret gü üdür.  Yahudiler u gü de de iş yap az 
sade e i adetle ilgile irler. İsrail’de tü  işler durur, ka u işleri e de ara verilir. 
Bir günlük oruç da tutulur. 
SUKKOT: Yahudileri  Mısır’da   çıkışı a ısı a yapıla  ve sekiz gü  süre  ir 

ayra dır. Eğle elerle geçirile  ir ayra dır. Bahçeye çadır kurulur ve ağaçlar 
süslenir. 
SİMHA TORA: Tevrat’ı  hati  ayra ıdır. Sukotun hemen ertesinde kutla rı. 
Tevrat to arları kuvaklanarak TEVA’ ı  etrafı da da s edilir.  



KUTSAL GÜNLER ve BAYRAMLAR 
 

FISIH: Mısır’da  çıkışı  a ısı a kutla a  haç ayra ıdır. Mart Nisa  ayları 
arası da sekiz gü  sürer. Bu ayra  süresi e ayalı yiye ekler ye ez. 
 
ŞAVUOT: Tevrat’ı  Yahova tarafı da  Yahudilere verilişi i kutla a 

ayra ıdır. Hazira  ve Te uz ayları da kutla ır.  
 
HANUKA: Di i ve Milli ir ayra dır. MÖ 148 yılı da Süley a  
Ma edi ’de şa da daki ir gü lük yağla sekiz gü  ya ası a ısı a yapılır 
ve  sekiz gün sürer. 
 



TOPLUMSAL KURALLAR ÖRF ve ADETLER 
 

HARAMLAR 
Yahudilikte helal ve hara  kavra ı ulu aktadır. Se ze ve eyvelerde 
yasaklama görülmez. Alkollü içeceklerde de haram görülmez. Haramlar 
ge ellikle etle ilgilidir. Yarık ve çatal tır aklı hayva lar dışı dakiler 
hara dır. Tavşa , At, Eşek, deve gi i hayva lar u kategori içi dedir. De iz 
hayva ları da ise pullu ve yüzgeçli ola ları  dışı dakiler ye ez. Sade e 
pullu ve yüzgeçliler de hara dır. Sürü ge ler ve leş yiye  kuşlar da hara  
içine girmektedir.  
Süt ve et ay ı kapta pişiril ez; u ları  kapları ayrı ayrıdır Oğlağı 
a ası ı  sütü de  pişir eye eksi .Hatta eti  ve sütü  üstü e u 
yiye ekler ye il ez e  az eş saati  geç esi ekle ir. 
 



FOLKLOR 
Yahudilikte doğu da ço uğa kötülük ede ek ruhlar vardır u u  aşı da 
LİLİTH adlı kötü ruh gelir. Bu da  koru ak içi  tuz serpilip, e eği  

eşiği e de irde  alze eler ko ur a ahtar .  
Doğa  erkek ço uk sekizi i gü de sü et edilir. Daha so ra isi  verilir, 
gelenkte ge ellikle so u el  ile ite  isi ler ko ulur Rafael, Mikael, 
Gabriel v . Erkek ço ukları  onüç yaşı a gir esiyle şeriatı  oğlu  
a la ı a gele  Bar Mitza  töre i düze le ir. Si agogda Tevrat 
okutturulur ve Tevrat hediye edilir. Kızlar içi de düze le ir a a zoru lu 
değildir. 
 
 



Evlilik kutsaldır ve di e uygu  olarak yapılır. Di e uygu  
ol aya  evlilikler geçerli değildir. Boşa a hoş karşıla az 
Erkek karısı ı oşarsa su ak ile ağlar . 

 
Ölü  or al karşıla a  ve hayatı  aşka safhası a geçiş 
olarak görülür. Yi e de ölü ü  arkası da yas tutulur. 
Üzerleri deki el iseler parçala arak yas tutulur. Mezarlıktaki 

u eyle lerde  so ra kırk gü lük ir yas tutulur. İlk üç gü ü 
şiddetli geçer, so raki yedi gü  sade e yas tutulur geri kala  
kısı  da or al hayata deva  edilir.  
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